CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1861/2025

Maringá, 19 de setembro de 2025.

O   adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais
providências estão sendo adotadas pela Municipalidade relativamente ao descarte irregular de lixo e
entulhos no Distrito de Iguatemi, considerando que a comunidade tem enfrentado dificuldades com relação
ao descarte de resíduos, uma vez que o local onde era destinado encontra-se atualmente indisponível, o que
tem causado transtornos aos moradores. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e,
em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Uilian da Farmácia.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 19/09/2025, às
09:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0415027 e o código CRC BCEC0DA9.

25.0.000014065-4 0415027v2

23/09/2025, 15:32 SEI/CMM - 0415027 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=514497&id_d… 1/1